СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

сорок четвёртой (внеочередной) сессии

от 5 марта 2025 года                                                              №378

 Об утверждении структуры администрации Мошковского района

Новосибирской области

В соответствии со ст. 37 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 16, 23 Устава Мошковского муниципального района

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру администрации Мошковского района Новосибирской

области (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва от 22.10.2015 №18 «Об утверждении

структуры администрации Мошковского района;

2.2. Решение седьмой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва от 22.04.2016 № 63 «О внесении изменений

в приложение к решению второй сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области от 22.10.2015 № 18 «Об утверждении структуры

администрации Мошковского района»;

2.3. Решение четырнадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва от 20.12.2016 № 95 «О внесении изменений

в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от 20.10.2015 №18»;

2.4. Решение семнадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва от 17.05.2017 № 120 «О внесении изменений

в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от 22.10.2015 № 18»;

2.5. Решение девятнадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва от 17.07.2017 № 139 «О внесении изменений

в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от 22.10.2015 № 18»;

2.6. Решение тридцать пятой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва 30.07.2019 № 261 «О внесении изменений в

решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской

области от 22.10.2015 № 18»;

2.7. Решение тридцать восьмой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва от 24.12.2019 № 285 «О внесении изменений

в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от 20.10.2015 №18»;

2.8. Решение сороковой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области третьего созыва от 03.03.2020 № 294 «О внесении изменений

в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от 22.10.2015 № 18»;

2.9. Решение пятой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области четвертого созыва от 18.02.2021 № 51 «О внесении

изменений в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от

22.10.2015 № 18»;

2.10. Решение девятой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области четвертого созыва от 20.07.2021 № 97 «О внесении

изменений в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от

22.10.2015 № 18»;

2.11. Решение одиннадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области четвертого созыва от 30.09.2021 № 112 «О внесении

изменений в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от

22.10.2015 № 18»;

2.12. Решение двадцать седьмой сессии Совета депутатов Мошковского

района Новосибирской области четвертого созыва от 06.06.2023 № 245 «О внесении

изменений в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от

22.10.2015 № 18»;

2.13. Решение тридцать второй сессии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области четвертого созыва от 27.12.2023 № 286 «О внесении

изменений в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от

22.10.2015 № 18»;

2.14. Решение тридцать восьмой сессии Совета депутатов Мошковского

района Новосибирской области четвертого созыва от 27.08.2024 № 333 «О внесении

изменений в решение второй сессии Совета депутатов Мошковского района от

22.10.2015 № 18»;

3. Порядок вступления в законную силу настоящего решения:

3.1. Пункты 1, 2 подпункты 2,1; 2,2; 2,3; 2,4; 2,5; 2,6; 2,7; 2,8; 2,9; 2.10; 2,11;

2,12; 2,13; 2,14 настоящего решения вступают в силу с момента его принятия.

4. Строка 3 приложения к структуре администрации Мошковского района

Новосибирской области вступает в силу с 6 мая 2025 года.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными

организациями (Лукичев А.Д.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                                     С.Н. Субботин

Председатель Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич

 УТВЕРЖДЕНА

решением сорок четвёртой

(внеочередной) сессии

Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области

от 5 марта 2025 года №378

Структура администрации

Мошковского района Новосибирской области

1. Глава района

2. Первый заместитель главы администрации района – 1

3. Заместители главы администрации района – 2

4. Управляющий делами – начальник управления организационно-

контрольной и кадровой работы – 1

5. Управление организационно-контрольной и кадровой работы

6. Управление экономического развития и труда

7. Управление имущественных и земельных отношений

8. Отдел организации социального обслуживания населения

9. Отдел опеки и попечительства

10. Отдел финансового планирования

11. Отдел архивной службы

12. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля

13. Юридический отдел

14. Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

15. Специалист по мобилизационной работе

16. Специалист по ГО